報道関係各位                                             2019 年 1 月 18 日
GMO コイン株式会社

仮想通貨取引の GMO コイン

J2 リーグ FC 琉球の 2019 シーズン オフィシャルトップパートナーに！

GMO インターネットグループの GMO フィナンシャルホールディングス株式会社の連結会社で、仮想通

貨交換業を営む GMO コイン株式会社（代表取締役社長：石村 富隆）は、GMO フィナンシャルホールディ

ングスグループで培われた金融サービス提供のノウハウを活かし、安心して仮想通貨のお取引ができる

環境を提供しています。
この度、GMO コインは、サッカーJ2 リーグの「FC 琉球」の 2019 シーズン オフィシャルトップパートナー

となりましたので、お知らせいたします。

■FC 琉球の 2019 シーズン オフィシャルトップパートナーについて

2018 シーズンは全島サッカー1 万人祭りや J2 昇格ボーナスをビットコインで贈呈するなどの応援をさせ

ていただきました。

2019 シーズンの FC 琉球のチームスローガンは『琉球襲来』ということで、昨年ぶっちぎりで J3 リーグ優

勝を勝ち取った勢いのままに、初舞台となる J2 リーグにおいても FC 琉球の存在感を示してもらいたいと

いう思いを込めて、オフィシャルトップパートナーとして、FC 琉球を応援させていただくこととなりました。

FC 琉球は 2018 年から引き続き、ブロックチェーン技術を活用したファン・サポーター向けサービスの開

発などの検討を進めるとしています。

■FC 琉球について

FC 琉球は、2003 年に発足し、2018 シーズン J3 リーグで優勝し、2019 シーズンから J2 リーグ所属の

沖縄県沖縄市をホームタウンとするプロサッカークラブです。「沖縄県民に愛され誇りとなれるクラブ作り」

を目指しております。

チーム名 ：FC 琉球
ホームスタジアム ：沖縄県総合運動公園陸上競技場
社名 ：琉球フットボールクラブ株式会社
所属  ：明治安田生命 J2 リーグ
所在地 ：沖縄県沖縄市安慶田 5-1-16 グランシャトレ安慶田 2 階
設立 ：2013 年 5 月
代表取締役 ：倉林 啓士郎
URL       ：http://fcryukyu.com/

【GMO コイン株式会社】（URL：https://coin.z.com/jp/）

会社名 GMO コイン株式会社

所在地 東京都渋谷区桜丘町 20 番 1 号 渋谷インフォスタワー

代表者 代表取締役社長 石村 富隆

事業内容 仮想通貨の交換・取引サービスの提供

資本金 17.58 億円（準備金含む）

登録番号

関東財務局長 第 00006 号（仮想通貨交換業）

＜GMO コイン株式会社について＞

GMO コイン株式会社は 2016 年 10 月に、GMO インターネット（東証一部上場）グループの仮想通貨

による投資の機会を提供する部門として設立され、2017 年 9 月には、金融庁の仮想通貨交換業に登録

されました。GMO インターネットグループで培われた IT 関連事業および金融事業における知見と豊富な

金融実績を活かし、堅牢なセキュリティと管理体制のもと、仮想通貨のお取引ができる環境をご提供して

います。GMO コインは、安心 No.1 の仮想通貨交換業者を目指すとともに、仮想通貨業界の発展に貢献

してまいります。

＜GMO インターネットグループの取り組みについて＞
GMO インターネットグループは、多くの方の笑顔・感動を創造するべく、様々な文化・スポーツの活動支

援・協賛を行っています。2016 年からは、『世界に通用する No.1 アスリートの育成』を目標に「GMO アス

リーツ」を創設。現在、男子陸上競技（長距離）で活動しています。また、GMO クリック証券では、日本水

泳連盟への協賛を通じて水泳の日本代表選手を応援しています。GMO インターネットグループは、今後

もスポーツへの協賛等を通じて、スポーツ界の発展に寄与してまいります。
GMO インターネットグループの取り組み：https://www.gmo.jp/company-profile/group_activities/

【本件に関するお問い合わせ先】
GMO コイン広報事務局（株式会社パレード内） 担当：藤澤、築澤
〒150-0031 東京都渋谷区桜ケ丘町 25-18 NT 渋谷ビル 4 階

［TEL］03-6416-5633 ［FAX］03-6416-5634
［E-mail］gmocoinpr@parade-inc.com